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Af journalist Flemming Linnebjerg 
Rasmussen, Dansk Fjernvarme

2010 er ikke alene jubilæumsår for 
Grenaa Varmeværk, det er på mange 
måder et markant år i værkets historie.

Den væsentligste årsag til det fandt 
faktisk sted på årets første dag. Her 
overtog varmeværket nemlig Grenaa 
Forbrænding A/S, som står for leve-
ringen af cirka 30 % af værkets energi 
– vel at mærke den billigste tredjedel.

Norddjurs Kommune mente ikke læn-
gere, at det var en kerneopgave at 
drive et forbrændingsanlæg og ville 
gerne af med den aktivitet. 

Grenaa Varmeværk, der flere gange 
har forsøgt at overtage forbræn-
dingsanlægget, købte derfor anlæg-
get for 15 millioner kroner. Målet er 
at sikre en fortsat stabil levering af 
varme og dermed også en stabil pris, 
noget værket hidtil er lykkedes med. 
Varmeprisen i Grenaa er således i dag 
den samme, som den var i 1991.

Frem til maj 2015 skal renovations-
selskabet, Reno Djurs, levere affald 
til forbrændingsanlægget. Hvad der 
skal forbrændes derefter er et åbent 
spørgsmål, men en mulighed er at 
ombygge kedlen, så den kan forbræn-
de flis.

Fremtidens store muligheder
Købet af affaldsforbrændingen kan 
vise sig blot at være første led i en 
kæde af tiltag. Fremtiden tegner sig 
nemlig i det hele taget spændende.

Danish Biofuel Holding er langt 
fremme med planerne om fremstil-
ling af bioethanol på havnen i Grenaa. 
Hvis etableringen af anlægget føres 

ud i livet, vil overskudsvarmen være 
meget attraktiv for varmeværket. 

Derudover arbejder Djurs Biogas 
på at opføre et biogasanlæg i byen, og 
så er Grenaa også udpeget til et af de 
bedste steder at udnytte geotermisk 
varme – en mulighed, der er blandt 
varmeværkets strategiske overvejel-
ser i den kommende tid. Det samme 
er et muligt solvarmeanlæg.

50 års markant udvikling
Det var 40 medlemmer af Grenaa 
Grundejerforening, der den 4. august 
1960 mødtes på det daværende Hotel 
Dagmar på Torvet i Grenaa for at etab-
lere en fjernvarmeforsyning i byen. 

Grundejerforeningen havde i en 
årrække arbejdet på at få etableret en 
forening eller et selskab, der skulle 
sørge for kollektiv varmeforsyning i 
Grenaas centrum. Det blev endelig 
virkelighed denne augustaften, da 
selskabet blev stiftet.

Efter en fusion i 1990 med Søndenå 
A.m.b.A. samt de kommunalt ejede 
selskaber, Søndre Skoles Varmeværk 
og Fuglsang Varmeværk, omfatter 
Grenaa Varmeværk nu hele byområ-
det samt et par mindre bysamfund i 
periferien af Grenaa.

Grenaa Varmeværk har på alle niveau-
er udviklet sig markant sine første 50 
år. Kort før jubilæumsdagen forventer 
værket at tilkoble forbruger nummer 
5.000 – det er 4.935 mere, end der 
var koblet på værket, da det åbnede. 
Ledningsnettet er udvidet fra 4,8 kilo-
meter til 107 kilometer.

Jubilæet fejres ved et åbent-hus- 
arrangement, fredag den 6. august, 
fra 12.00 til 16.00. Her håber vær-
kets bestyrelse at se mange kunder 
og forretningsforbindelser.
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Grenaa Varmeværk fejrer 
50–års jubilæum

JUBILÆUM

Onsdag den 4. august kan Grenaa Varmeværk A.m.b.A. fejre 50-års jubilæum 
med en vellykket fortid bag sig og en spændende fremtid i vente.

Grenaa Varmeværk flyttede sidste år i nye, flotte lokaler på Energivej, hvor medarbejderne her 
er samlet. Foto: Grenaa Varmeværk.


